

Interpelacje i zapytania

17.04.2020

zgłoszona przez Radnego *Edwarda Fedko* w dniu 17 kwietnia 2020 roku w sprawie: .....

1. *Dofinansowania z budżetu województwa lubuskiego obiektów zabytkowych.* ...
2. *Udzielenia dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację infrastruktury sportowej.* ...

*Ad.1.* Zakończony został nabór wniosków na wsparcie przez samorząd województwa lubuskiego remontu obiektów zabytkowych zlokalizowanych na terenie województwa. W budżecie województwa na rok 2020 przewidziano na ten cel 1 000 000,00 zł. Złożone w wymaganym czasie wnioski zostały ocenione pod względem formalnym i merytorycznym. Sporządzona została lista rankingowa zgłoszonych wniosków do dofinansowania. W związku z powyższym składam zapytanie:

- *Czy w związku z koniecznością przesunięcia środków w budżecie województwa na walkę z epidemią koronawirusa COVID-19, w tym roku program wsparcia remontów obiektów zabytkowych będzie realizowany, czy też zostanie przesunięty w czasie, a jeśli tak to na jaki okres?*

*Ad.2.* W tegorocznym budżecie województwa lubuskiego przewidziano środki na wsparcie rozwoju infrastruktury sportowej. Zarząd Województwa Lubuskiego deklarował, że takie wsparcie otrzyma miasto Gorzów Wlkp., miasto Żary oraz Gmina Zbąszynek. O ile prace związane z realizacją inwestycji w Gorzowie Wlkp., oraz Żarach są na etapie planistycznym, o tyle budowa hali sportowej w Zbąszynku o wartości ponad 14 mln. zł ma być ukończona do końca maja br. Zważywszy na fakt, że dofinansowanie może dotyczyć inwestycji realizowanych, a nie ukończonych proszę o informację:

- *Czy Zarząd Województwa udzieli wsparcia gminie Zbąszynek na dokończenie budowy hali sportowej (deklarowana kwota wsparcia 1000 000,00 zł)?*



DS.II.0003.3.2020

Zielona Góra, 28 kwietnia 2020 r.

W P Ł Y N Ę Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

29-04-2020

Nr rej. 569 Ilość zał. ....

Szanowny Panie Radny

Pan  
**Edward Jan Fedko**  
Radny Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na Pana zapytanie złożone w dniu 17 kwietnia br. do Biura Sejmiku Województwa Lubuskiego, uprzejmie informuję, co następuje.

Ad. 1. Konieczność przesunięcia środków w budżecie województwa na walkę z epidemią koronawirusa nie spowodowała zmian w realizacji programu wsparcia remontów obiektów zabytkowych. Radni na XVI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 23 kwietnia 2020 r. przyjęli projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2020 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego. Na skutek realizacji uchwały dofinansowane zostaną prace na ogólną kwotę 1.000.000,00 zł dotyczące 37 obiektów zabytkowych, w tym 26 na wniosek parafii, 2 innych organizacji użyteczności publicznej, 7 zgłoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego i 2 przez osoby prywatne.

Ad. 2. W budżecie Województwa Lubuskiego na 2020 rok została zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań majątkowych, z której mogą być pokryte wydatki m.in. na udzielenie wsparcia Gminie Zbąszynek na realizację projektu pn. „Budowa hali sportowej w Zbąszynku”. Departament Infrastruktury Społecznej przygotowuje informacje i dokumenty dotyczące tej sprawy, które zostaną rozpatrzone przez Zarząd Województwa Lubuskiego na najbliższym posiedzeniu.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Miroslaw Glaz  
Dyrektor Departamentu  
Infrastruktury Społecznej